
SECRETARÍA TÉCNICA

CERTIFICADO

DOÑA SEGUNDA DEL CASTILLO PÉREZ, SECRETARIA TÉCNICA ACCIDENTAL DEL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA.-

C E R T I F I C A: Que en el Libro de la Alcaldía-Presidencia, se ha inscrito el Decreto número
110/2018, de fecha veintisiete de diciembre, del siguiente tenor literal:

"En relación con la Modificación Presupuestaria nº 22/2018 de Incorporación parcial de
remanentes de créditos que amparan proyectos financiados con ingresos afectados, aprobada mediante
Decreto de la Alcaldía  nº 239/2018, de fecha 25 de junio y rectificada mediante Decreto 263/2018 de 5 de
julio, por importe de 4.560.534,25 €, resulta que: 

1) Que se ha detectado un error en el  Proyecto nº 2016-27 “Proyecto de Reservas de Almacenamiento
de Agua” financiado con cargo al “Remanente de tesorería para gastos con financiación afectada”. Los
créditos del citado proyecto, que ascienden a 54.910,00 €, no pueden ser incorporados porque el documento
REM nº 12017000019660, no consta relacionado en las “Certificaciones de créditos para remanentes”
emitidas.

2) El nuevo importe de la modificación presupuestaria asciende a la cantidad de CUATRO MILLONES
QUINIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS
(4.505.624,25 €) financiándose según el siguiente detalle:

Concepto Explicación Importe €

87010 Remanente tesorería gastos con financiación afectada 2.779.720,77

87000 Remanente tesorería para gastos generales 51.720,22

49100 Compromiso Fondo de desarrollo regional 105.827,13

74100 Compromiso de ingreso de Sociedades Mercantiles 395.428,32

75060 Compromiso de ingreso Comunidad Autónoma Canaria 56.015,96

76100 Compromiso de ingreso Cabildo Insular de Tenerife 1.116.911,85

TOTAL 4.505.624,25

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :02/01/2019 08:54:01

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código B77C0736A6B6F406D3A657009BA5C6C1C3AEB4FB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2018048071

Firmantes:

DEL CASTILLO PEREZ SEGUNDA              SECRETARIO TÉCNICO ACCIDENTAL 28-12-2018 08:20



3) El expediente ha sido informado favorablemente por la Intervención Municipal con fecha 18 de
diciembre de 2018.

Por todo lo expuesto, de conformidad con lo informado por el Área de Hacienda y Servicios
Económicos, Servicio de Presupuestos, lo dispuesto en el art. 109.2 de la Ley  39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2
de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y el artículo 7 del Reglamento Orgánico Municipal, 
RESUELVO:

Primero: Rectificar, el Decreto nº 263/2018, de 5 de julio, que se modifica el Decreto nº 239/2018, de
25 de junio, por el que se aprobó la modificación presupuestaria nº 22/2018 DE INCORPORACIÓN PARCIAL
DE REMANENTES DE CRÉDITO QUE AMPARAN PROYECTOS FINANCIADOS CON INGRESOS
AFECTADOS, dando como  resultado un importe total de CUATRO MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL
SEISCIENTOS VEINTICUATRO EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS (4.505.624,25 €) conforme al
siguiente detalle:

CRÉDITOS  A INCORPORAR

Nº Proy. Definición Número Cód Descripción Código Nombre Remanente

27
ENAJENACION FINCA

LOS PEDREGALES

12017000019538 AD
PROY.MUSEO, ARCHIVO Y BIBLIOTECA
DE LA CASA DE OSSUNA 131/33640/6260099

B38832846

DATO INSTALACIONES DE
CANARIAS SL

8.426,24

12017000019536 AD
PROY.MUSEO, ARCHIVO Y BIBLIOTECA
DE LA CASA DE OSSUNA 131/33640/6350099

42089604H

MILLAN DEL ROSARIO PEDRO
MANUEL

6.000,00

12017000019540 AD
PROY.MUSEO, ARCHIVO Y BIBLIOTECA
DE LA CASA DE OSSUNA 131/33640/6350099

B38832846

DATO INSTALACIONES DE
CANARIAS SL

5.250,00

12017000019542 AD
PROY.MUSEO, ARCHIVO Y BIBLIOTECA
DE LA CASA DE OSSUNA 131/33640/6350099

42072807B

CABALEIRO CRUZ JOSE
MANUEL

16.800,00

12017000019544 AD
PROY.MUSEO, ARCHIVO Y BIBLIOTECA
DE LA CASA DE OSSUNA 131/33640/6350099

B38832846

DATO INSTALACIONES DE
CANARIAS SL

17.225,39

12017000019546 AD
PROY.MUSEO, ARCHIVO Y BIBLIOTECA
DE LA CASA DE OSSUNA 131/33640/6350099

B38832846

DATO INSTALACIONES DE
CANARIAS SL

17.947,02

12017000019548 AD
PROY.MUSEO, ARCHIVO Y BIBLIOTECA
DE LA CASA DE OSSUNA 131/33640/6350099

B38832846

DATO INSTALACIONES DE
CANARIAS SL

12.892,00

12017000019550 AD
PROY.MUSEO, ARCHIVO Y BIBLIOTECA
DE LA CASA DE OSSUNA 131/33640/6350099

78566260P

PEREZ QUINTERO CAROLINA
RUTH

12.000,00

12017000019552 AD
PROY.MUSEO, ARCHIVO Y BIBLIOTECA
DE LA CASA DE OSSUNA 131/33640/6350099

43798806K

SOLER SEGURA JAVIER
11.847,15

12017000019612 RCMC
PROY.MUSEO, ARCHIVO Y BIBLIOTECA
DE LA CASA DE OSSUNA 131/33640/6350099 113.169,68

15.107035 REPARACIÓN TECHO
CUBIERTA PABELLÓN

ISLAS CANARIAS 12017000019626 RC

CONVENIO CON EL CABILDO INSULAR
DE TFE SUSCRITO EL 03-11-2016
PROY.REPARACION DEL TECHO DE LA
CUBIERTA DEL PABELLON ISLAS
CANARIAS

160/34200/63212 11.436,13

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :02/01/2019 08:54:01

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código B77C0736A6B6F406D3A657009BA5C6C1C3AEB4FB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2018048071

Firmantes:

DEL CASTILLO PEREZ SEGUNDA              SECRETARIO TÉCNICO ACCIDENTAL 28-12-2018 08:20



12017000022370 RC CONVENIO CON EL CABILDO INSULAR
DE TFE SUSCRITO EL 03-11-2016
PROY.REPARACION DEL TECHO DE LA
CUBIERTA DEL PABELLON ISLAS
CANARIAS

160/34200/6321296 5.891,26

15.107036
REPARACIÓN TECHO
CUBIERTA PABELLÓN
TACO PABLO ABRIL

12017000019628 RC

CONVENIO CON EL CABILDO INSULAR
DE TENERIFE "PROGRAMA INSULAR
DE MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO
DE LAS INSTALAC MUNICIPALES
TENERIFE +ACTIVA 2016-2019" 

160/34200/63213 4.688,77

12017000022417 RC

CONVENIO CON EL CABILDO INSULAR
DE TENERIFE 3-11-2016
PROY.REPARACION DEL TECHO DE LA
CUBIERTA DEL PABELLON TACO
PABLO ABRIL

160/34200/6321396 4.688,77

2015-3
PRY. ARU EL
CENTURION 12017000009493 AD

ANUALIDAD 2017. PROY.ARU
FRANCISCO JAVIER EL CENTURION
(APORTACION AYTO Y CABILDO) 155/15225/7400096

A38356135

SOCIEDAD MUNICIPAL DE
VIVIENDAS DE SAN

CRISTOBAL DE LA LAGUN

645.596,97

2015-4

PROY.ESTACION DE
BOMBEO DE AGUAS

RESIDUALES LA
BARRANQUERA

12017000019592 RC

PROY.ESTACION DE BOMBEO DE
AGUAS RESIDUALES LA
BARRANQUERA (MODIF.
PRESUPUESTARIA Nº 11/2015)

160/16100/6090099 574.946,28

2015-5
PROY.ARRU

CONJUNTO URBANO
LA VERDELLADA IV

12017000009503 AD

ENCOMIENDA A MUVISA PROY. ARRU
CONJUNTO URBANO LA VERDELLADA
IV FASE PLAN DE VVDAS 2013  2016
(ANUALIDAD 2017) 155/15226/7400096

A38356135

SOCIEDAD MUNICIPAL DE
VIVIENDAS DE SAN

CRISTOBAL DE LA LAGUN

166.796,92

16.107030

PROY.REPARACION
DEL TECHO DE LA

CUBIERTA DEL
PABELLÓN RIOS

TEJERA

12017000019667 RC

APORTACION MUNICIPAL PROY.
REPARACION DEL TECHO DE LA
CUBIERTA DEL PABELLON RIOS
TEJERA

160/34200/6321096 301,79

12017000019634 RC

APORTACION MUNICIPAL PROY.
SOLUCION DE GOTERAS EN LA
CUBIERTA DEL PABELLON ALBERTO
DELGADO

160/34200/63210 301,78

16.107031

PROY. SOLUCION DE
GOTERAS EN LA
CUBIERTA DEL

PABELLON ALBERTO
DELGADO

12017000021163 RC

PROY. SOLUCION DE GOTERAS EN LA
CUBIERTA DEL PABELLON ALBERTO
DELGADO C.I. 16.107031 SEGUN
CONVENIO SUSCRITO CON EL
CABILDO INSULAR (APORTACION DEL
CABILDO INSULAR DE TENERIFE)

160/34200/6321096 19.645,21

2017000021160 RC
PROY.SOLUCION DE GOTERAS DEL
PABELLON ALBERTO DELGADO 160/34200/63210 16.769,22

2016-5

PROY.HONORARIOS
REDACC Y DIREC.
PROYECTO C.S.C.

POLIDEPORTIVO Y
PZA LA HIGUERITA

12017000019594 RC
HONORARIOS REDACCION PROYECTO
C.S.C POLIDEPORTIVO Y PLAZA LA
HIGUERITA, URBAN C.I. 97.111.157

101/92400/6220098 1.427,63

12017000019534 AD

M.O.D.CONTRATO DIRECCION Y RED.
OBRAS PROY. CENTRO SOCIO
CULTURAL POLIDEPORTIVO PLAZA
HIGUERITA Y PISCINA CUBIERTA
ZONA LA CUESTA

101/92400/6220098
B38388112

G.B.G.V.ARQUITECTOS SL
24.192,60

2016-6

PROY. APERTURA DEL
CENTRO DE

ATENCIÓN AL
CIUDADANO

12017000019596 RC
PREVISION PRESTAMO PROYECTOS
COMPLEJOS, APERTURA DEL SERVICIO
DE ATENCION AL CIUDADANO

120/92500/6270098 168.494,62

12017000019598 RC
PRODUCCION DE UN RÓTULO PARA
EL SAC 120/92500/6270098 277,82

2016-11

EJECUCION OBRAS
MEJORA

ESCAPARATES Y
ROTULOS ESTAB.

COMERCIAL CASCO
HISTORICO

12017000019637 A

EJECUCION OBRAS MEJORA
ESCAPARATES Y ROTULOS ESTAB.
COMERCIAL CASCO HISTORICO (***
PRESTAMO)

140/43100/7800098 246.000,00

2016-12
CENTRO DE DIA LA

CUESTA 12017000019614 RC
PREVISION CENTRO DE DIA LA
CUESTA MAYORES, REASIGNACION
DEL PRESTAMO Nº 9610002039 

150/23132/6220098 282.345,82

2016-14

EXPROPIACION
BIENES Y DCHOS

PROY.
MEDIOAMBIENTAL

ZONA TORNERO
FASE B C.I. 97101049

12017000019602 RC

EXPROPIACIONES BIENES Y
DERECHOS AFECTADOS SEGÚN
RELACIÓN PARA EL PROYECTO
MEDIOAMBIENTAL ZONA TORNERO.
FASE B. C.I. 97101049.  (MODIFIC.
PRESUPUESTARIA Nº 25/2013).

160/15100/6090098 24.528,59

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :02/01/2019 08:54:01

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código B77C0736A6B6F406D3A657009BA5C6C1C3AEB4FB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2018048071

Firmantes:

DEL CASTILLO PEREZ SEGUNDA              SECRETARIO TÉCNICO ACCIDENTAL 28-12-2018 08:20



2016-17

URBANIZACION
CALLE C.S.C. Y PLAZA

LA HIGUERITA
ANUALIDAD 2015 C.I.

101,048,03

12017000019530 AD

URBANIZACION CALLE C.S.C. Y PLAZA
HIGUERITA Y PISCINA CUBIERTA
SALUD ALTO (LOTE Nº2) ANUALIDAD
2005. C.I. 101.048.03

160/34267/6220098
A15139314

DRAGADOS SA.

0,01

12017000019600 RC

URBANIZACION CALLE C.S.C.
CULTURAL Y PZA LA HIGUERITA Y
PISCINA CUBIERTA LA CUESTA-SALUD
ALTO (LOTE Nº2) ANUALIDAD 2004

160/34267/6220098 2.718,26

12017000019610 RC

RESTO ANUALIDAD 2005
URBANIZACION CALLES C.S.C Y PLAZA
DE LA HIGUERITA Y PISCINA
CUBIERTA LA CUESTA-SALUD ALTO
(LOTE Nº2)

160/34267/6220098 11.806,13

2016-18

PRY.MODIFICADO
PISCINA CUBIERTA
ZONA LA CUESTA

SALUD ALTO

12017000019604 RC

PREVISION PRESTAMO
PROY.MODIFICADO PISCINA
CUBIERTA ZONA LA CUESTA-SALUD
ALTO,

160/34267/6220098 492.102,53

12017000019618 RC
PREVISION PRESTAMO PISCINA
CUBIERTA LA CUESTA-SALUD, 160/34200/6230098 1.530,54

2016-19
ADQUISICION SOLAR
OBRA DEL MERCADO

MUNICIPAL
12017000019616 RC

2/2014000003570 ADQUISICION DE
SOLAR PARA LA OBRA DEL MERCADO
MUNICIPAL (MODIF. PRESUPUESTA Nº
26/2013) SEGÚN VALORACION DEL
AREA DE OBRAS E INFRAESTRUC.
SEGUN INFORME DE FECHA
05-03-2013

160/43120/6000198 60.050,42

2016-20
ELEMENTOS DE

TRANSPORTE 12017000019608 RC
PREVISION PRESTAMOS ELEMENTOS
DE TRANSPORTE 160/45000/6240098 3.318,32

2016-21

SERV.  MONTAJE
TORRE DE

RADIOCOMUNICACI
ONES MODELO 180

SEGURIDAD
CIUDADANA

12017000019532 AD

PROPUESTA DE GASTO Nº4786,
SERVICIOS DE MONTAJE TORRE DE
RADIOCOMUNICACIONES MODELO
180 PARA SEGURIDAD CIUDADANA

170/13200/6230098
B35226166

TELYCAN SL

6.484,66

2016-22

EQUIPOS PROCESO
INFORMACIÓN

DESTINO CENTRO DE
FORMACIÓN Y

SOCIOCULTURAL DE
TACO

12017000019606 RC

PREVISION PRESTAMO EQUIPOS
PROC.INFORMACION DESTINO
CENTRO DE FORMACION Y
SOCIOCULTURAL DE TACO

181/24100/6260098 380,04

2016-25
PROY. RESERVAS

ALMACENAMIENTO
DE AGUA

12017000019620 RC
PREVISIÓN RESERVAS
ALMACENAMIENTO DE AGUA 160/16111/6230099 88.480,00

12017000019622 RC
PREVISIÓN RESERVAS
ALMACENAMIENTO DE AGUA 160/16110/6230099 471.721,60

12017000019624 RC
PREVISIÓN RESERVAS
ALMACENAMIENTO DE AGUA 160/16110/6230099 87.840,00

2016-30

PROY.
REHABILITACIÓN DE
LA ANTIGUA IGLESIA

DE SAN AGUSTÍN

12017000019632 A

CONVENIO DE COLABORACIÓN
ENTRE EL EXCMO AYUNTAMIENTO
DE SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA Y
EL EXCMO CABILDO INSULAR DE
TENERIFE, PARA LA FINANCIACIÓN Y
EJECUCIÓN DEL PROYECTO

131/33600/60901 326.542,39

12017000077242 A

CONVENIO DE COLABORACIÓN
ENTRE EL EXCMO AYUNTAMIENTO
DE SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA Y
EL EXCMO CABILDO INSULAR DE
TENERIFE, PARA LA FINANCIACIÓN Y
EJECUCIÓN DEL PROYECTO
"REHABILITACIÓN DE LA ANTIGUA
IGLESIA DE SAN AGUSTÍN"

131/33600/60901 65.077,61

2016-31 PROGRAMA INSULAR
DE REHABILITACIÓN
DE VIVIENDAS 2016

12017000037755 RC

PROGRAMA INSULAR DE
REHABILITACIÓN DE VIVIENDAS 2016

155/15200/7800196

A38356135

SOCIEDAD MUNICIPAL DE
VIVIENDAS DE SAN

CRISTOBAL DE LA LAGUN

59.950,00

2017-004 PROY.PROGR. DE
COOPERACION

INTERREG V-A MAC
2014-2020

PROYECTOS
CITY-2020

DISPONIBLE 100/91200/10000 8.727,84

DISPONIBLE 140/43000/12000 3.911,19

DISPONIBLE 140/43000/12100 3.033,01

DISPONIBLE 140/43000/12101 6.817,67

DISPONIBLE 140/43100/2030096 450,55

DISPONIBLE 140/43100/2050096 1.000,00

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :02/01/2019 08:54:01

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código B77C0736A6B6F406D3A657009BA5C6C1C3AEB4FB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2018048071

Firmantes:

DEL CASTILLO PEREZ SEGUNDA              SECRETARIO TÉCNICO ACCIDENTAL 28-12-2018 08:20



DISPONIBLE 140/43100/2080096 1.000,00

DISPONIBLE 140/43100/2219996 1.000,00

DISPONIBLE 140/43100/2230096 518,86

DISPONIBLE 140/43100/2260996 1.000,00

12017000077021 AD

CG2017 PARA GASTOS DERIVADOS DEL
ALOJAMIENTO DEL PONENTE D. NÉSTOR
VERONA PARA LA ASISTENCIA A REUNIÓN
DEL PROYECTO CITY 2020 EN CABO
VERDE "ENCUENTRO TRANSNACIONAL"
PROGRAMA INTERREG MAC 2014-2020 EL
28/08/2017

140/43100/22699 325,00

DISPONIBLE 140/43100/2269996 3.652,67

12017000070930 AD

PARA GASTOS DERIVADOS DEL
ALOJAMIENTO EN ISLA GOREE PARA DOS
EXPERTOS A SENEGAL PARA REDACCIÓN
PROYECTO DEL CITY 2020 INTERREG MAC
2017-2020 DEL   DÍA 13 AL  17 DE
NOVIEMBRE DE 2017

140/43100/2269996

B76282045

VIAJES POINTRAVEL
CANARIAS, S.L.

620,00

12017000061738 AD

PARA GASTOS DERIVADOS DE LA
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE
PLANIFICACIÓN, DISEÑO Y REDACCIÓN
DE ESTUDIO ESTRATÉGICO PARA
CONECTAR CASTO HISTÓRICO CON EL
RESTO DE ÁREAS DEL MUNICIPIO PARA EL
PROYECTO CITY 2020 PROGRAMA
INTERREG MAC 2014-2020.

140/43100/22706 19.200,00

12017000069862 AD

PARA GASTOS DERIVADOS DE LA
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE
ESTUDIO DE COMPETITIVIDAD
COMERCIAL DE GOREÉ Y SAINT LOUIS
CON MOTIVO DEL PROYECTO DE
COOPERACIÓN TRANSNACIONAL
CITY2020, PROGRAMA INTERREG MAC
2014-2020

140/43100/2270696 18.000,00

12017000070396 AD

PARA GASTOS DERIVADOS DE LA
CONTRATACION ASISTENCIA TECNICA
ASESORAMIENTO, CONTROL DE GESTION
Y COORDINACIÓN DEL PROYECTO V-A
MAC 2014- 2020 PROYECTO CITY 2020
PERIODO DESDE 22-12-2017 AL 31-12-2019

140/43100/2270696 13.081,79

12017000055794 AD

PARA GASTOS DERIVADOS DE LA
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 2
AZAFATAS/OS PARA EVENTO
FLORAGUERE LOS DÍAS 9 Y 10 DE
SEPTIEMBRE, DENTRO DEL PROYECTO
CITY 2020 (INTERREG MAC 2014-2020)

140/43100/22799 743,75

12017000069864 AD

PARA GASTOS DERIVADOS DE LA
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE
PLANIFICACIÓN, ESTUDIO DE LA
DOCUMENTACIÓN EXISTENTE Y
COORDINACIÓN CON DIRECCIÓN
TÉCNICA DEL AYUNTAMIENTO  CON
TRABAJO E INFORME. PROYECTO
CITY2020- PROGRAMA INTERREG MAC.

140/43100/2279996 1.411,89

DISPONIBLE 140/43100/2302096 700,00

DISPONIBLE 140/43100/2312096 680,00

12017000075704 AD

CG2017 PARA GASTOS DERIVADOS DE LA
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE
GASTOS DE MI TRASLADO PARA
ASISTENCIA A REUNIÓN DEL PROYECTO
CITY 2020 EN CABO VERDE "ENCUENTRO
TRANSNACIONAL PROGRAMA INTERREG
MAC 2014-2020, EL 28/08/2017 (RIBEIRA
GRANDE DE SANTIAGO-CABO)

140/91200/23100 1.253,51

DISPONIBLE 140/91200/2310096 1.333,29

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :02/01/2019 08:54:01

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código B77C0736A6B6F406D3A657009BA5C6C1C3AEB4FB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2018048071

Firmantes:

DEL CASTILLO PEREZ SEGUNDA              SECRETARIO TÉCNICO ACCIDENTAL 28-12-2018 08:20



12017000063854 AD PARA GASTOS DERIVADOS DE LA
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE

REDACCIÓN DEL PROYECTO “MEJORA DE
SEÑALIZACIÓN TURÍSTICA Y

ACONDICIONAMIENTO ENERGÉTICO EN 2
CIUDADES DEL PROYECTO CITY 2020

180/43200/2270696 17.366,11

2017-005

PROYECTO
FOMENTO DE LA

ECONOMÍA LOCAL,
LA LAGUNA 2017

(PRODAE)

12017000036673 RC
CONTRATACIÓN DE 3 AGENTES DE
EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL 181/24100/1600096 1.877,54

2017-007

ACTUACIONES PARA
LA MEJORA
EFICIENCIA

ENERGETICA EN
INSTALACIONES

ALUMBRADO
PUBLICO,

CONVOCAT.2017

12017000044971 RC

ACTUACIONES PARA LA MEJORA
EFICIENCIA ENERGETICA EN
INSTALACIONES ALUMBRADO PUBLICO,
CONVOCAT.2017

160/16500/6190196 56.015,96

2017-008
PROGRAMA INSULAR
DE REHABILITACION
DE VIVIENDAS 2017

12017000044193

RC

IMPORTE AYUDAS CONCEDIDAS CABILDO
INSULAR TFE.CON DESTINO PROGRAMA
INSULAR DE REHABILITACION DE
VIVIENDAS 2017 EN EL MPIO.LA LAGUNA
S/DILIG.AREA BIENEST.SOCIAL Y CAL.VIDA
DE 21/09/2017 

155/15200/7800196
79.295,90

2017-010
Proy construcción de 4

oficinas campo de
fútbol de Ofra

12017000069160 RC

PROY.CONSTRUCCION DE 4 OFICINAS
CAMPO DE FUTBOL DE OFRA (CONVENIO
CABILDO INSULAR 28-08-2017)
APORTACION MUNICIPAL Y DEL CABILDO
(ANUALIDAD 2017) 

160/34200/6220396 60.000,00

2017-011

PROY.
POLIDEPORTIVO EL

ROCIO-CANCHA
POLIDEPORTIVA ,

CANCHA DE BOLAS,
PLAZA Y CAPILLA

12017000069167 RC

PROY.POLIDEPORTIVO EL ROCIO-CANCHA
POLIDEPORTIVA, CANCHA DE BOLAS,
PLAZA Y CAPILLA (CONVENIO CABILDO
INSULAR 28-08-2017)APORTAC.MPAL Y
CABILDO (ANUALIDAD 2017) 

160/34200/6220296
65.000,00

2017-015

PROY. REPARACION

CUBIERTA TEATRO
UNION TEJINA

12017000080181 AD
REPARACIÓN DE LA CUBIERTA DEL
TEATRO UNIÓN DE TEJINA.

130/33000/63200 B38287470

VICTOR RODRIGUEZ E HIJOS
SLU

39.717,55

4.505.624,25

cuya financiación sería la siguiente:

Concepto Explicación Importe €

87010 Remanente tesorería gastos con financiación afectada 2.779.720,77

87000 Remanente tesorería para gastos generales 51.720,22

49100 Compromiso Fondo de desarrollo regional 105.827,13

74100 Compromiso de ingreso de Sociedades Mercantiles 395.428,32

75060 Compromiso de ingreso Comunidad Autónoma Canaria 56.015,96

76100 Compromiso de ingreso Cabildo Insular de Tenerife 1.116.911,85

TOTAL 4.505.624,25

Segundo:  Mantener el resto del Decreto en su tenor literal."

Y para que así conste y surta efectos en el expediente de su razón, (artículo 177.3 del Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales) se expide la presente en San
Cristóbal de La Laguna, a veintiocho de diciembre de dos mil dieciocho.

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :02/01/2019 08:54:01

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código B77C0736A6B6F406D3A657009BA5C6C1C3AEB4FB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2018048071

Firmantes:

DEL CASTILLO PEREZ SEGUNDA              SECRETARIO TÉCNICO ACCIDENTAL 28-12-2018 08:20



Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :02/01/2019 08:54:01

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código B77C0736A6B6F406D3A657009BA5C6C1C3AEB4FB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2018048071

Firmantes:

DEL CASTILLO PEREZ SEGUNDA              SECRETARIO TÉCNICO ACCIDENTAL 28-12-2018 08:20




